МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЬКАЛЬ

ИМЕНИ ПЕРВОЙ КРАСНОЗНАМЁННОЙ ПЕРЕГОНОЧНОЙ АВИАДИВИЗИИ»

улица Вальгиргина, 1, село Уэлькаль, Иультинский район, Чукотский автономный округ,

689210,  телефон (факс) 8(42734)53-3-33,  e-mail:schooluelkal@mail.ru

Приказ № 01-05/115-од

от 25.08.2023 г.                                                                                                                       с. Уэлькаль

О создании  общественной комиссии по контролю за  организацией

 и  качеством питания в  МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»
В целях реализации системы мероприятий, предусмотренных Региональной программой

«Организация питания воспитанников и обучающихся образовательных организаций, входящих в

Чукотский (надмуниципальный) образовательный округ, на 2019-2024 годы, утверждённой

Распоряжением Правительства Чукотского автономного округа от 12.08.2019 №346-рп, «МР 2.4.0179-20,

2.4 Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций. Методические рекомендации» (утв. Главным государственным

санитарным врачом РФ 18.05.2020.),  СанПин 2.3./2.4. 3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», и обеспечения эффективного контроля

качества и безопасности питания в организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания

воспитанников дошкольной разновозрастной группы и обучающихся в следующем составе:

Председатель

комиссии:

Астраханцева В.А., (родитель ученицы 3 класса Астраханцевой Ю.,

ученика 2 класса Астраханцева В.),

Члены комиссии: Тынакергина С.С., (родитель  воспитанника дошкольной

разновозрастной  группы Нахсип Ф.)

Утыхпа В.В. (родитель воспитанника дошкольной разновозрастной

группы Утыхпа П.)

Тюлюпа Ю.Н. (родитель ученика 1 класса Тюлюпа М.)

2. Поручить комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся

и воспитанников дошкольной разновозрастной группы (Астраханцева В.А., Тынакергина С.С.,

Утыхпа В.В., Тюлюпа Ю.Н.):

 2.1.  в своей деятельности руководствоваться:

- Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,

- СанПин 2.3./2.4. 3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения»,

- положением о комиссии по контролю за организацией и качеством питания,

- положением об организации горячего питания в МБОУ «ЦО с.Уэлькаль»

2.2. Осуществлять на регулярной основе проверку пищеблока и качества горячего

питания с составлением соответствующего акта и отражением следующей информации:

количество воспитанников, обучающихся всего; количество посадочных мест в обеденном зале;

соответствие меню; объем и вид пищевых отходов после приема пищи; информация о качестве

и безопасности поставляемых пищевых продуктов; удовлетворенность питанием обучающихся

и родителей (законных представителей);

            3. Информировать руководителя организации, управление социальной политики ГО

Эгвекинот о результатах проверок; предоставлять в информацию об итогах проверок с

приложением актов до 05 числа ежемесячно начиная с 01 сентября 2023 года;

4.  Знакомить с результатами  проверок  всех участников образовательных отношений.

            5.  Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

            6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                        Н.В. Козловская

ЛИСТ ознакомления

к приказу № 01-05/115-од  от 25.08.2023  года  «О создании  общественной комиссии по

контролю за  организацией   и  качеством питания в  МБОУ «ЦО с.Уэлькаль»

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

Дата

ознакомления

Подпись

1 Астраханцева Вера Андреевна

2 Тынакергина Светлана Сергеевна

3 Утыхпа Василиса Васильевна

4 Тюлюпа Юлия Николаевна

		2023-08-31T20:30:15+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА УЭЛЬКАЛЬ ИМЕНИ ПЕРВОЙ КРАСНОЗНАМЕННОЙ ПЕРЕГОНОЧНОЙ АВИАДИВИЗИИ"